
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 20. června 2012 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Bc. Martin Flok, 

Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Pavla Koťátková Stránská, Mgr. Jan Mandys, 

Ph.D., Martin Šanda, doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Michal Kuběnka, 

Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Libor Koudela, doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc. 

 

Hosté: doc. Ing. Jitka Komárková 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  13. 6. 2012 

Pozvánka na zasedání AS FES  13. 6. 2012 

Zasedání AS FES    20. 6. 2012 

 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Doplnění AS FES o nového člena. 

3. Dodatek ke směrnici o přijímacím řízení pro AR 2013/14. 

4. Různé. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Doplnění AS FES o nového člena 

Mgr. Mandys oznámil přítomným senátorům, že oslovil další kandidáty vzešlé z voleb do 

studentské komory, kteří mají nahradit odcházející senátory. Ing. Ďurišová nebude 

pokračovat na fakultě interní formou a svého práva vstoupit do senátu se vzdala ve 

prospěch dalších kandidátů. Mělo proběhnout losování mezi Ing. Teturovou a slečnou 

Tůmovou. Ing. Teturová z podobného důvodu kandidaturu odmítla. Mgr. Mandys doplnil, 

že již slečnu Tůmovou oslovil a čeká na její vyjádření. 

 

Informativní zpráva. 

 

 

3. Dodatek ke směrnici o přijímacím řízení pro AR 2012/13. 

Proděkanka doc. Komárková představila směrnici o přijímacím řízení pro AR 2012/13. 

Předložený materiál byl doplněn o odhady počtu studentů. 

Následovala rozprava. Doktor Brodský vznesl dotaz, co bude následovat v případě, že 

bude málo přihlášených studentů. Proděkanka doc. Komárková vysvětlila, že pokud 

nebude ani po druhém kole dostatečný počet zájemců, bude uchazečům o studium 

nabídnuto studium jiného oboru v rámci stejného programu. Docent Duspiva vznesl 

dotaz, zda by nějak narušilo pedagogický proces, pokud by byli přijati všichni plánovaní 

uchazeči. Proděkanka doc. Komárková k tomuto uvedla, že se jedná o maximální plán, 

který stanovoval doc. Petr. Praxe ukazuje, že reálná čísla jsou poloviční či čtvrtinová. 

Představená čísla jsou pouze odhady. Čísla vycházejí z květnových údajů, které nejsou 

schopny reflektovat aktuální neoficiální informace o počtech studentů. Ing. Koťátková 

Stránská vznesla dotaz, zda odhady kalkulují i s počty opakujících studentů. Proděkanka 

doc. Komárková sdělila, že ne. Doktor Brodský upozornil na problematiku číselných 

údajů. K tomu proděkanka doc. Komárková uvedla, že návrh směrnice se opírá pouze o 



rozhodnutí o přijetí ke studiu. Konkrétní počty budou známy později a to by znamenalo 

svolávat senát ještě v letních měsících. 

 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje dodatek ke směrnici o přijímacím řízení pro AR 2012/13 

v předloženém znění, které však vychází pouze z předpokládaných údajů, které se opírají 

o rozhodnutí o přijetí ke studiu. Mechanismus, který konkretizuje strukturu a počet 

uchazečů pro druhé kolo přijímacího řízení, vychází z počtu zapsaných posluchačů po 

prvním kole přijímacího řízení, ze stanovených maximálních počtů posluchačů pro AR 

2012/13 (698 pro bc. studium a 289 pro navazující studium) a stanovené struktury 

uchazečů dle směrnice č. 1/2011, která udává maximální počty pro jednotlivé studijní 

obory a formy studia. Počet studentů pro druhé kolo přijímacího řízení bude stanoven 

tak, aby bylo dosaženo stanoveného početního limitu studentů pro FES, aby počet 

studentů na jednotlivých oborech představoval celé násobky studijních skupin a aby byly 

v poměru odpovídajícímu původně navržené struktuře obsazeny jednotlivé obory, pokud 

je o ně zájem.  

 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Různé 

Senátor Šanda vznesl na proděkanku doc. Komárkovou dotaz ohledně kontroly indexů 

studentů 3. ročníku bakalářského studia.  Tato kontrola indexů je v harmonogramu 

letošního akademického roku naplánována na konec srpna a týká se i studentů 

3. ročníku, kteří ročník budou opakovat (nesplnění jednoho či více předmětů) a právě 

z tohoto důvodu se nemohou zúčastnit zářijového termínu zkoušky, příp. zkoušek 

předmětů (jedná se o předměty z nižších ročníků studia). Proděkanka doc. Komárková 

uvedla, že o tomto mechanismu nemá podrobnější informace, že tuto záležitost prověří 

a zjistí podrobnější informace. 

 

 

 

Pardubice, 29. června 2012 

 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

předseda AS FES 


